9) Enrique Migliarini de Restaurante Criterio solicita autorización para funcionar en horario
extendido el24 de agosto, en horario de 21.00 a 03.00 del 25 de agosto, para cena y show
musical.
10) Heber [t4ontañés solicita sala del Municipio para exposición de cuadros.
1'1) Aprobar el gasto de $ 47.922: (pesos uruguayos cuarenta y siete mil novecientos
veintidós) para la compra de agendas institucionales del año 2025.
12) Éxpte.2024-88-01-11302: Incidente con cuidacoches en estacionamiento de calle 31 y
Gorlero.
13) Autorizar uso de sala Benito Stern, Umberto Pereira y explanada municipal para el cierre
de cursos municipales, el día 18 de noviembre, en horario a confirmar.

[...]

Se aprueba el uso de sala Benito Stern, sala Angel Carbonaro o sala 2,
desde el 15 al 30 de diciembre, para exposición de cuadros del artista Heber
Montañés.  Se  procede  a  votar.  Se  aprueba  por  la  afirmativa.  4  votos  –
Unanimidad.
11)  Aprobar  el  gasto  de  $  47.922  (pesos  uruguayos  cuarenta  y  siete  mil
novecientos veintidós) para la compra de agendas institucionales del año 2025.
Moción: Se aprueba el gasto de $ 47.922 (pesos uruguayos cuarenta y siete mil
novecientos  veintidós)  para  la  compra  de  agendas institucionales  2025.  Se
procede a votar. Se aprueba por la afirmativa. 4 votos – Unanimidad.
12) Expte.2024-88-01-11302.  Incidente con cuidacoches en estacionamiento
de calle 31 y Gorlero.
Moción:  Se toma conocimiento  sobre lo actuado en el  Expediente 2024.88-